
O B S A H

PŘEDMLUVA 9 

NEJISTÁ BUDOUCNOST II 

DŮM NA ÜTESU 23 

BLESK 29

SEN, KTERÝ NIKDY NEVYPLUL 35 

DVĚ BOUŘE 39 

PROBUZENI 50 

A CO TEĎ BUDEME DĚLAT? 55 

POTÁPÍME SE 60 

DALŠÍ HLAS 67 

UNÁŠENI PROUDEM 74 

TAJEMSTVÍ VODY 80 

MUŽ, KTERÝ VŠECHNO OPRAVIL 85 

OCELOVÝ HAD 91

KLUZKÝ STÍN 96



SVĚTLA NOCI 101

PLOVOUCÍ OSTROV 104 

NIC NENÍ TAKOVÉ, JAK SE ZDÁ 109 

SKRZ ZRCADLO 117 

ZAČÍT ZNOVU 121 

V MLZE SE NĚCO SKRÝVÁ 125 

POD HOROU 132 

ZNAMENÍ 138 

MALÁ ŽLUTÁ TEČKA 142 

NENÍ NÁVRATU 149 

LOĎ BEZE JMÉNA 153 

SETKÁNI 157

NĚKDE UPROSTŘED NICOTY 163 

VlTR SE UTIŠIL 166 

SAMI 169

NEČEKANÁ NÁVŠTĚVA 178 

DALEKO OD DOMOVA 184 

BEZE SLOV 189

PŘÍBĚH HAROLDA A MARY ROSE 195 

ZÁVOJ TMY 205 

TICHO 208

KOČOVNÍCI NA LEDU 209 

VELKÁ PRŮRVA 217



ODCHOD 224

BlLÁ TEMNOTA 231 

NEJSTRAŠLIVĚJŠ1 CHLAD 232 

KIRIMA 234 

STAŘENA 237 

SVĚTLUŠKA 242 

OTVOR V LEDU 251 

DALEKO ZA OBZOREM 258 

VRÁTIT SE A ODEJIT 266 

DŮM POD NÁMRAZOU 270 

NEDOKONČENA CESTA 277 

TÁNI LEDU 286 

POSLEDNÍ SBOHEM 288 

SKLENICE OD MARMELÁDY 292 

VINNÉ KEŘE A HORTENZIE 296 

CELOŽIVOTNÍ DOBRODRUŽSTVÍ 300 

SVĚTLA NA MOŘI 305

PODĚKOVÁNÍ 311

POZNÁMKA AUTORA 313


